
 

Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 
 
Níže uvedené smluvní strany: 
 
 
Název: Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela 

Komerse, Děčín – Libverda, příspěvková organizace 
Sídlo:    Českolipská 123, Děčín XXVII-Březiny, 405 02, Děčín 
Zastoupen:  Ing. Libor Kunte, Ph.D., ředitel školy 
Telefon:  412 524 692  
E-mail:  info@libverdadc.cz  
IČ:  47274654   
DIČ:    CZ47274654 
Bankovní spojení: 101166835/0300 vedený u ČSOB, a. s. 
   
 
na straně jedné jako kupující (dále jen „kupující“) 
 
 
a 
 
 
Název:   PASIČ spol. s r.o. 

Sídlo:   U Sušárny 151, 747 56, Dolní Životice 
Zastoupen:  Vlastimil Pasič, jednatel         
Telefon:  603 374 935  
E-mail:  vlastimil@pasic.cz  

IČ:   25365916 

DIČ:   CZ25365916 

Zápis v OR:  Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 14936 

 
na straně druhé jako prodávající (dále jen „prodávající“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 
 

kupní smlouvu o prodeji zemědělských strojů v rámci  
VZ-2734/2023 „Pořízení učebních pomůcek z dotace MZe 2023“  

Část 2 – Hrnkovací stroj s pásovými dopravníky a rozdružovačem pytlovaných 
substrátů 

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu a kupující kupuje od prodávajícího 
tuto níže uvedenou movitou věc, tj. zemědělský stroj: Hrnkovací stroj s pásovými 
dopravníky a rozdružovačem pytlovaných substrátů (dále jen „předmět koupě“). 



 

Stránka 2 z 5 

 

 

 

2) Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě, a to 
spolu s doklady, které se k němu vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt za splnění podmínek 
stanovených dále v této smlouvě vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se oproti tomu 
zavazuje, že předmět koupě od prodávajícího převezme a zaplatí mu za něj kupní cenu včetně 
DPH, a to dle podmínek stanovených dále v této smlouvě. 

 
Článek II. 

Kupní cena  
 

1) Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně za předmět koupě: 

 celková nabídková cena: 952 600,- Kč bez DPH,  

 celková nabídková cena: 1 152 646,- Kč včetně DPH 

 

Cena předmětu koupě se rovná ceně plnění zakázky VZ-2734/2023 „Pořízení učebních 

pomůcek z dotace MZe 2023“ pro Část 2 – Hrnkovací stroj s pásovými dopravníky a 

rozdružovačem pytlovaných substrátů, uvedené v cenové nabídce prodávajícího podané 

dne 23. 3. 2023. 
 

2) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu do 14 dnů od dodání předmětu 
koupě, a to na základě daňového dokladu, který vystaví kupujícímu prodávající, a v němž 
bude uveden jako den zdanitelného plnění den, ve kterém došlo k odevzdání předmětů koupě 
kupujícímu.  

 
Článek III. 

Čas a místo plnění 
 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě do 15. 9. 2023. 

2) Místem plnění závazku prodávajícího z této kupní smlouvy je Českolipská 123, Děčín, 
přičemž náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě nese prodávající. 

3) Vlastnické právo k předmětu koupě a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího 
okamžikem převzetí předmětu koupě, kterým se rozumí okamžik podpisu předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami.     

4) Prodávající se zavazuje při předání předmětu koupě poučit kupujícího o způsobu 
užívání předmětu koupě v rozsahu a způsobem, jaký uvádí výrobce. Podpisem předávacího 
protokolu kupující potvrzuje, že byl o způsobu užívání předmětu koupě prodávajícím poučen. 

 
Článek IV. 

Záruční podmínky 

 

1) Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 12 měsíců, přičemž záruční 

doba počíná běžet dnem, jenž je uveden v předávacím protokolu jako den předání předmětu 



 

Stránka 3 z 5 

 

koupě nebo den uvedení do provozu, nastane-li později. Záruční doba může být prodloužena 

písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranným písemným prohlášením 

prodávajícího. Záruka poskytovaná prodávajícím platí pouze na území České a Slovenské 

republiky. 

2) Prodávající prohlašuje a kupující bere na vědomí, že záruka se nevztahuje: 

a) na vady a poškození mající původ v montáži, provedené jinou osobou než 

prodávajícím, 

b) na vady předmětu koupě uvedené v předávacím protokole, nedohodnou-li se strany 

písemně v předávacím protokole jinak, 

c) na vady předmětu koupě uvedené v předávacím protokole, nedohodnou-li se strany 

písemně v předávacím protokole jinak, 

d) a dále zejména na ty vady a poškození, jež vznikly nedodržením návodu k obsluze, 

nevhodným, nešetrným nebo neodborným či nepřiměřeným zacházením s předmětem 

koupě (např. nesprávnou obsluhou, údržbou či uskladněním, použitím nevhodných 

mazadel apod.), používáním předmětu koupě k jinému účelu než, ke kterému je běžně 

určen, či běžným opotřebením předmětu koupě, 

e) na změny předmětu koupě, které nastanou v souvislosti s tím, že se důvodně aktivují 

technická či bezpečnostní zařízení nebo opatření, jimiž výrobce vybavil předmět 

koupě, v případě, že nastanou podmínky pro jejich aktivaci (např. oddělení či 

deformace části stroje při jeho přílišném namáhání či zatížení). 

3) Kupující bere na vědomí, že prodávající v rámci záruky neposkytuje bezplatnou 

údržbu, seřízení ani čištění předmětu koupě, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 

4) Prodávající není povinen uznat nároky ze záruky a kupující ztrácí nárok na jejich 

uznání v těchto případech:  

a) bez souhlasu prodávajícího byla provedena oprava předmětu koupě, jeho změna nebo 

jiný zásah do předmětu koupě,  

b) některá část (součástka) předmětu koupě byla vyměněna za část (součástku), jejíž 

specifikace neodpovídá specifikaci stanovenou pro tuto část (součástku) výrobcem, či 

za část (součástku) nenáležející do předmětu koupě, nebo 

c) nebyly dodrženy předepsané záruční prohlídky a údržby u prodávajícího,  

neboť v takovém případě nemůže prodávající následně uplatnit svá práva vůči výrobci či 

dovozci předmětu koupě, což kupující bere na vědomí.   

5) Prodávající neodpovídá za škodu při ztrátě na sklizni nebo výnosech či za jiné škody, 

jež vznikly v důsledku vady předmětu koupě, jeho poruchy či nucené odstávky předmětu 

koupě. 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Veškerá práva a povinnosti smluvních stran výslovně neupravená touto smlouvou se 

řídí právním řádem České republiky, a to zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. 



 

Stránka 4 z 5 

 

2) Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 

postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Vybraný dodavatele/budoucí zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 

osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich 

osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se 

dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede zadavatel/objednatel, který zároveň 

zajistí, aby informace o uveřejnění smlouvy byla zaslána zhotoviteli na email: 

vlastimil@pasic.cz. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

3) Smluvní strany podepisují tuto smlouvu ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran.  

4) Veškeré změny této smlouvy je možné činit pouze na základě dohody smluvních stran 

uzavřené v písemné formě; to platí i pro změnu tohoto ustanovení.  

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pečlivě přečetly, dokonale porozuměly 

jejímu obsahu, jsou si vědomy všech práv a povinností, které jim z této smlouvy plynou, a po 

důkladném zvážení tuto smlouvu na základě své svobodné a vážné vůle uzavírají; na důkaz 

toho připojují smluvní strany níže své podpisy. 

 

 

 

V Dolních Životicích dne 16. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

……..………………........…………………… 

PASIČ spol. s r.o. 

Vlastimil Pasič, jednatel 

V Děčíně dne 5. 5. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

……..………………........…………………… 

SŠZaZe A. E. Komerse, Děčín – Libverda 

Ing. Libor Kunte, Ph.D., ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace pro Část 2 – Hrnkovací stroj s pásovými dopravníky a 

rozdružovačem pytlovaných substrátů 



 

Stránka 5 z 5 

 

 
 

Příloha č. 2 - Technická specifikace pro Část 2 – Hrnkovací stroj s pásovými 
dopravníky a rozdružovačem pytlovaných substrátů 

  
Hrnkovací stroj s pásovými dopravníky 

 

  
Požadavky Vyjádření 

otevřený zásobník substrátu s podavačem ano, splňuje 

kapacita zásobníku minimálně 1 000 l substrátu ano, splňuje 

plynule nastavitelné podávání množství substrátu do 
hrnkovacího zařízení 

ano, splňuje 

dopředný a zpětný chod hrnkování ano, splňuje 

2 úrovně rychlosti chodu stroje ano, splňuje 

nastavitelné unašeče květináčů minimálně s 15 pozicemi ano, splňuje 

hrnkování od průměru květináčů minimálně 5 cm až do 
průměru květináčů minimálně 20 cm 

ano, splňuje 

možnost hrnkování kulatých i hranatých květináčů ano, splňuje 

hodinový výkon minimálně 500 až maximálně 5000 květináčů ano, splňuje 

dvě sady vrtáků ano, splňuje 

vrtací jednotka s vlastním pohonem ano, splňuje 

samostatný motor pro dopravník substrátu a otočný karusel ano, splňuje 

vybavení stroje rotačním kartáčem pro čištění květináčů ano, splňuje 

vybavení stroje automatickým odsunem květináčů ano, splňuje 

vybavení stroje připojovacími konzolami pro transportní pásy ano, splňuje 

vybavení stroje minimálně 4 transportními pásy se 
samostatným pohonem 

ano, splňuje 

délka každého pásu se samostatným pohonem je 6 m ano, splňuje 

maximální délka stroje 4 500 mm ano, splňuje 

maximální šířka stroje 2 200 mm ano, splňuje 

maximální výška stroje 2 000 mm ano, splňuje 

maximální hmotnost stroje 1 000 kg ano, splňuje 

Cena včetně DPH 956 323,50 Kč 

  
Rozdružovač pytlovaných substrátů 

 

  

Požadavky 
Vyjádření 
(ano, splňuje) 

šasi stroje pro rozdružení balíku substrátu o objemu minimálně 
250 l 

ano, splňuje 

galvanizovaný podávací řetěz se škrabkami ano, splňuje 

maximální délka stroje 3 000 mm ano, splňuje 

maximální šířka stroje 1 200 mm ano, splňuje 

maximální výška stroje 2 500 mm ano, splňuje 

maximální hmotnost stroje 400 kg ano, splňuje 

Cena včetně DPH 196 322,50 Kč 


